UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-VP Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v triển khai thi hành Luật Lực

lượng tham gia bảo vệ an ninh,

trật tự ở cơ sở

Kính gửi:

               - Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

               - Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 68/KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND tỉnh về

việc Triển khai thi hành Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng chuyên

môn, nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện

một số công việc sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt sâu rộng đến toàn thể công

chức, viên chức và người lao động về Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh,

trật tự ở cơ sở và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn

thi hành bằng các hình thức phù hợp, góp phần nâng cao nhận thức, hiểu biết

của công chức, viên chức và người lao động về Luật Lực lượng tham gia bảo vệ

an ninh, trật tự ở cơ sở.

2. Quan tâm, tạo điều kiện để công chức, viên chức tham gia tập huấn, bồi

dưỡng nghiệp vụ về Luật Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở và

các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành do Công

an tỉnh và các đơn vị có liên quan tổ chức./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP(Dũng)

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-03-26T15:54:36+0700
	Nguyễn Phong

		2024-03-26T16:10:33+0700

		2024-03-26T16:10:33+0700

		2024-03-26T16:10:33+0700